РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КОРЯКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» февраля   2019 г.    				    			                     № ____

О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 178 от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 год»»

В соответствии с Постановлением Правительства Камчатского края от 09.06.2018 N 240-П «О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Формирование городской среды в Камчатском крае», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 31.08.2017 г. № 360-П», руководствуясь постановлением администрации Корякского сельского поселения № 20 от 12.02.2018 г. «Об утверждении Порядка организации  и проведения отбора общественных  территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году», постановлением администрации Корякского сельского поселения № 146 от 18.10.2017 г. «О создании муниципальной общественной комиссии для организации общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», рассмотрения поступивших предложений заинтересованных лиц и проведения их комиссионной оценки, а также для осуществления контроля за реализацией муниципальной программы после ее утверждения,  утверждении порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы  «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков представления, предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», порядка и сроков рассмотрения и оценки поступивших предложений граждан и организаций к муниципальной программе «Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на 2018 – 2022 годы», Уставом Корякского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Корякского сельского поселения от 12.12.2017 г.  № 178, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление администрации Корякского сельского поселения № 43 от 19.03.2018 г. «О внесении изменений в постановление администрации Корякского сельского поселения № 178 от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 год»» признать утратившим силу.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации
Корякского сельского поселения						             Н.Н. Хруль

Приложение № 1 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № _____________ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018-2022 ГОДЫ»
1. Раздел 1. Паспорт муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы" изложить согласно приложению № 2.
2. Приложение № 6  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» Адресный перечень дворовых территорий утвержденных муниципальной программой "Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на  2018-2022 годы", которые подлежат благоустройству в 2018 году  изложить согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
3. Приложение № 7  к муниципальной программе «Формирование современной городской среды Корякского сельского поселения на 2018-2022 годы» Адресный перечень общественных территорий утвержденных муниципальной программой "Формирование современной городской среды в Корякском сельском поселении на  2018-2022 годы", которые подлежат благоустройству в 2018 году  изложить согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

Приложение № 2 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № ___________  г.

Раздел 1. ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
"ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ КОРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГОДЫ"

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел по управлению ЖКХ администрации Корякского сельского поселения

	Цели программы
	Повышение качества и комфорта городской среды на территории Корякского сельского поселения

	Задачи программы
	1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Корякского сельского поселения;
2. Повышение уровня благоустройства территорий общественного пользования Корякского сельского поселения;
3. Формирование единых подходов к благоустройству Корякского сельского поселения.

	Сроки и этапы реализации программы
	Срок реализации – 2018-2022 год. Программа реализуется в один этап

	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет
2018 год
Всего: 1385505,86 руб.
из федерального бюджета – 989633,05 руб.
из краевого бюджета – 52085,95 руб.
из местного бюджета – 343786,86 руб.
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий Корякского сельского поселения
Всего: 1 036 530,00 руб.
из федерального бюджета – 659 755,37 руб.
из краевого бюджета – 34723,97 руб.
из местного бюджета – 342050,66  руб.
Основное мероприятие 2. Благоустройство общественных территорий Корякского сельского поселения
Всего: 348 975,86  руб.
из федерального бюджета – 329877,68 руб.
из краевого бюджета – 17361,98 руб.
из местного бюджета – 1736,20  руб.
2019 год
Всего:  834423,6 руб.
из федерального бюджета – 0 руб.
из краевого бюджета – 758564,7 руб.
из местного бюджета –75858,86 руб.
Основное мероприятие 1. Благоустройство дворовых территорий Корякского сельского поселения
Всего: 193 394,96 руб.
из федерального бюджета – 0  руб.
из краевого бюджета – 175 813,6 руб.
из местного бюджета – 17 581,36  руб.
Основное мероприятие 2. Благоустройство общественных территорий Корякского сельского поселения
Всего: 641 028,6  руб.
из федерального бюджета – 0 руб.
из краевого бюджета – 582751,1 руб.
из местного бюджета – 58 277,5  руб.
2020 год
Всего: 37668968,46 руб.
из федерального бюджета – 35597175,19 руб.
из краевого бюджета – 1883448,42  руб.
из местного бюджета – 188344,84 руб.
2021 год
Всего: 52363378,75 руб.
из федерального бюджета – 49483392,91 руб.
из краевого бюджета – 2618168,94  руб.
из местного бюджета – 261816,89 руб.
2022 год
Всего: 49324452,06 руб.
из федерального бюджета – 46611607,20 руб.
из краевого бюджета – 2466222,60  руб.
из местного бюджета – 246622,26 руб.

	Ожидаемые значения показателей конечных результатов реализации программы
	В результате реализации программы ожидается:
- благоустройство дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве в Корякском сельском поселении;
- благоустройство общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в Корякском сельском поселении;
- формирование беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к общественным и дворовым территориям многоквартирных домов Корякского сельского поселения;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территорий Корякского сельского поселения

ПРОЕКТ

Приложение № 3 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № ______________  г.

[bookmark: Par660]АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ УТВЕРЖДЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В КОРЯКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА  2018-2022 ГОДЫ",
КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2019 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1

Ремонт дворового проезда с. Коряки, ул. Колхозная д. 18
 (асфальтирование)
	2018
	1036,53
	659,75537
	34,72397
	342,05066

	2
	Благоустройство дворовой территории ул. Колхозная д. 16
	2019
	1352,4206
	1337,55883
	13,5107
	1,35107

	3
	Приобретение и установка малых архитектурных форм на придомовой площадке ул. Геологов д. 10
	2019
	67,784
	0
	61,005
	6,779

	4
	Устройство площадки под установку мусоросборного контейнера по  ул. Шоссейная д. № 17
	2019
	69,926
	0
	62,933
	6,993

	Итого в 2018 году
	1036,53
	659,75537
	34,72397
	342,05066

	Итого в 2019 году
	1490,1306
	1337,55883
	137,4487
	15,12307

Приложение № 4 к постановлению главы администрации
Корякского сельского поселения № _________________ г.

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
ОБЩЕСТВЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ УТВЕРЖДЕННЫХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ "ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ В КОРЯКСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ НА  2018-2022 ГОДЫ",
КОТОРЫЕ ПОДЛЕЖАТ БЛАГОУСТРОЙСТВУ В 2018-2019 ГОДУ

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Период реализации
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет

	1

Установка скамеек урн арок на территории Аллеи с. Коряки
	2018
	348,97586
	329,87768
	17,36198
	1,7362

	2
	Озеленение общественной территории Аллея
	2019
	42,684
	0
	38,415
	4,269

	3
	Установка стелы п. Зелёный
	2019
	257,317
	0
	231,585
	25,732

	4
	Мероприятия по приобретению и установке осветительных приборов на Аллее
	2019
	31,449
	0
	28,3040
	3,145

	5
	Устройство ограждения Аллеи
1 очередь
	2019
	316,079
	0
	284,471
	31,608

	5.1
	Устройство ограждения Аллеи
2 очередь
	2019
	99,00
	97,91209
	0,98901
	0,0989

	Итого по 2018 году
	348,97586
	329,87768
	17,36198
	1,7362

	Итого по 2019 году
	746,529
	97,91209
	583,76401
	64,8529